
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 12» 

ПРИКАЗ 

25.08.2023 г. № 148 

г. Краснодар 

«Об организации аттестации 
педагогических работников» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации» и приказом министерства образования и науки Российской Федерации 
от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида № 12» на 2023-2024 учебный год (приложение № 1). 
2. Ответственным за организацию аттестации педагогических работников назначить воспитателя 
Погодину О.А. Е 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУМО г. Краснодар 

«Детский сад № 12» с 

С приказом ознакомлены: 

Коломойцева Н.Г. / | 
Погодина О.А. ; 
Котляр И.В. 
Долженко Т.В. _ арх «ВД 
Скоба Т.В. — веет, 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 12» 

от 25.08.2023 г. № 148 

СОСТАВ 
аттестационной комиссии для аттестации — педагогических работников — муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 12» с целью подтверждения соответствия 
занимаемой должности: 

Коломойцева Наталья - воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 12», 
Геннадиевна председатель комиссии 
Погодина Оксана Анатольевна воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 12», 

секретарь комиссии 
Члены комиссии: 
Котляр Инна Владимировна - председатель первичной профсоюзной организации МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 12» 
музыкальный руководитель МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 12» й 

Скоба Татьяна Владимировна воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 12» 

Долженко Татьяна Викторовна 

Заведующий МБДОУМО г. Краснодар 
«Детский сад № 12» 


